Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Poxoréu
Rua Mato Grosso, 432 – Centro Histórico – 78.800-000 – Poxoréu – MT

www.poxoreuprevi.com.br  |  atendimento@poxoreuprevi.com.br

ATA Nº 02/2021

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às oito horas e trinta minutos

da manhã, na sede do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de

Poxoréu, reuniram-se os membros do Conselho Previdenciário, conforme lista de presença,

convocados pelo Diretor Presidente Agnaldo Francisco da Luz, para tratar da seguinte ordem:

Apresentação das atribuições e das novas exigências para o exercício das funções de conselheiro de

RPPS; Eleição do presidente e do secretário para o biênio 2021/2022. O Diretor Presidente apresentou

as atribuições dos conselheiros previdenciários e exigências para o exercício das funções trazidas pela

Lei Federal nº 13846/2019. Os conselheiros fizeram perguntas e esclareceram as dúvidas. Logo a

seguir passou a escolha de presidente e secretário, ficando como presidente: José Francisco Hidekazu

Nakano de Souza e como secretária: Maria Aparecida Coutinho Miranda e Souza. Não havendo mais

nada a ser tratado, deu por encerrado a reunião e a presente ata segue assinada pelos presentes, após

lida e aprovada.